Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-604698-p0003-7

DFG

1597.

1. Catalogus praelectionum, quae hoc tempore in Illustri Italica academia, quae est Holmiae Latini Sacrae, publice proponuntur.

R. Amoldi, Cosparus : De catarrho.

2. Horsius, Lazarus : De crisiibus morborum et criti-  
cis dictis, moribus et annis ex eis.

3. Liddelius, Tuncaeus : De temperamentis.

= 4<sup>a</sup>st Sighridis, Franes : De partibus humani corporis  
dissimilantibus, easque differentiis in genere.

1598.

1. Borcholtz, Skatinus : Propositiones de jure dotium  
et utraq. jure conscriptae

2. Dasyportius, Fridorius : De mora.

3. Endesburgus, Tilenanus : De testamentis ordinando

1600.

Cranius, Henricus Andreae: Conclusiones iuridicae  
materiam successionis legitime, sive quae ab intestato  
deportur, una cum Discrepancia juris feudalio*m* a c*o*i*v**s*.  
li, complectentes.

1601.

1. Barterus, Johane: De pignoribus et hypothecis
2. Cranius, Henricus Andreae: De mandato et societate

1602.

1. Burcholt, Stephan: De jure emphyteutico, materia et  
emplissima, ita in foro frequentissimo.
2. Forsterus, Valentinus Guibidum: De fidelis
3. Forsterus, Valentinus Guibidum: De divisione rerum,  
et earum acquirendo dominio

1604.

1. Cranius, Henricus Andreae: De acquisitione rerum  
domina.
2. Cranius, Henricus Andreae: Disputatio iuri*ca*

materiam successiovis, quae ab intestato deferatur,  
una cum Discrepancia juris fundatis a ciuitate comple-  
to fuit.

3. Moscovius, Christianus : De Inhabitac et cura.

1605

1. Barterus, Ioane : De utilissimae et frequentissima,  
in iure fundali lesumpta, investituras in materia.

2. Barterus, Joannes : De privatis delictis et  
guarantib[us] delictis.

1606.

1. Barterus, Joannes : De legatis et fiduci committitis

2. Barterus, Joannes : De heretico substitutionibus

1607.

1. Barterus, Joannes : De successione fundati, sive  
modo acquirendo fundi per successionem.

1607.

2. Blanckensayl, Albertus: De nuptiis  
3. Crassius, Henricus Andreae: Selectum et maxime  
; illustrium iuriis controversi questionum Disputatio 5.  
prima.
4. Crassius, Henricus Andreae: Illustrum et selecta 1. Di-  
rum iuriis controversi questionum Disputatio secunda 1609  
Bar

1608.

1. Damius, Theodorus: De cunctione venditione  
2. Barterus, Johannes: De rebus, quae in pendum  
deri possunt  
3. Crassius, Henricus Andreae: Illustrum et selectarum  
iuriis & controversi questionum Disputatio Tertia  
4. Crassius, Henricus Andreae: Illustrum et selecta-  
rum iuriis controversi questionum Disputatio septim-

5. Ganius, Henricus Audens: *Mastixim et selectissum  
iuris controversi questionum Disputatio quinta.*

6. Ganius, Henricus Audens: *Disputatio decima ex  
libro IX dig. desumpta.*

7. Hartmannus, Henricus Imetus: *De jure Incolarum  
1609.*

Barkerus, Lukas: *De iudicis fundatis  
1610.*

Parvus, Franciscus: *Leptothrix.*

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-604698-p0010-6

DFG

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-604698-p0011-2

DFG

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-604698-p0012-7

DFG

12027.

1601, 1

12

Disputatio  
DE  
**PIGNORIBVS**  
ET HYPOTHE-  
CIS.

*Quam*

D. O. M.

*Præside*

CLARISSIMO. ET CONSULTISSIMO  
VIRO Dn. IOHANNE BARTERO  
I. V. D. & in inclita Iulia professore publico, pub-  
licè discutiendam pro-  
ponit

IOHANNES Roterbergius Mun-  
derensis Saxo.

*Habebitur disputatio mense Septembri, in  
auditorio maiori.*

HELMESTADII,  
Typis Iacobi Lucij. Anno

M. D. CI.

NOBILI, MAGNIFI-  
CO, AC STRENUO VIRO, DN.  
STATIO à Münichausen/ HILMARI CAPITA-  
nei piæ memoriae filio, hereditario in Leizkaw & Doren-  
burg/ Satrapæ prouinciali in  
Gron. etc.

CLARISSIMO ATQUE EXCELLENTISSIMO  
VIRO Dn. JOHANNI FALCONIO MEDICI-  
nae Licentato dignissimo, & Hamelensium physico or-  
dinario, agnato:

Nec non  
ORNATISSIMO ET PRUDENTISSIMO  
VIRO Dn. ERICO Bierman PRAE FECTO IN  
arce Hallerspringensi vigilantissi-  
mo, affini,

*Dominis ac promotoribus suis officiosè  
colendis, hasce de pignorib. positiones*

In studiorum testimonium, grati animi monu-  
mentum, & debitæ obseruantiaæ pignus

*dicat & consecrat*

*Johannes Roterberg R.*

## DE PIGNORIBVS ET HY- POTHECIS.

### THESIS I.

E pignore differentem prius nosse oportet,  
vnde nomen pignoris descendat. Est autem  
à pugno appellatum.

*Quia res qua pignori dantur, manus traduntur l.  
plebs 238. §. 2. ff. de V.S. vbi Alciat. & Gedd. VVes.  
in par. n. 3. ff. h.t. Et Dd. ad l. 9. §. 2. de pign. act.*

*Dissent. nonnulli, qui pignus à veteri verbo pigneo, id est, neclto, venire  
putant, cum paßim in iure nexus pignorum & res sine bona nixa, pro eo  
quod pignori obligata, dicantur l. Epistola 52. §. pactum ff. d. pact. l. si  
non sortem 26. §. adeò ff. de cond. indeb. l. 2. & 7. C. de distr. pignor.*

2. Pignoris origo iurisgentium est, ut & aliorum ferè  
contractuum a. Et iam ante Moysen usum pignoris repe-  
rimus b, qui postea & leges de pignoribus scripsit c, quas ab  
ipso AEgyptij d, ab AEgyptijs Græci e, à Græcis tandem &  
potissimum ex Atticis Legibus Solonis Romani acceperunt f.

a lex hoc iure, ff. de iust. & iur. b Genes. 38. c Exod. 22.  
Deut. 24. d Diodorus lib. 1. e idem lib. 2. f l. 2. §. ex-  
adis 3. de orig. iur.

3. Pignus a est conuentio, qua creditori ius in re alicu-  
ius constituitur, propter crediti restituendi fidem b.

a pignus per metonymiam subiecti pro adiuncto, hoc est, rei ipsius pro  
contractu dicitur. argt. l. 6. §. fin. ff. de pign. act. l. 4. l. 11. §. 2. ff. d. t. arge.  
l. 1. in fin. ff. de pact. Vide Treut. p. 2. disp. 1. th. 1. lit. B. l. 1. §. fin. l. 7. §. 1.  
ff. de pact. b Cuiac. in par. hic. Vult. 1. Iurispr. Rom. 34. n. 1. Motz.  
in tr. de pign. c. 1. n. 12.

4. Species pignoris duæ sunt, hypotheca, & pignus spe-

A 2 ciali-

cialiter ita dictum a Dd. proprium hoc, illud improprium vocant b.

a Vult. 1. Iurispr. ca. 34. n. 3. b Motz. de pign. c. 1. n. 9. per l. si rem. 9. §. 2. ff. de pign. act. Sic Ictus Vlp. in pr. l. 1. ff. de pignor act. impropriè utitur vocabulo pignoris.

5. Hic pulchrum illud occurrit dubium, an pignus & hypotheca solo nominis sono differant? An statutum disponsens de pignore, etiam locum habeat in hypotheca? Prius negamus, in posteriori distinguimus b.

a Quia non sono tantum nominis, sed re ipsa etiam differunt: pignus enim possessionem transfert ad creditorem proprietate manente apud debitorem l. si rem 9. §. propriè 2. l. cum & sortis 35. §. fin. ff. de pign. act. Hypotheca possessionem non transfert d. l. si rem §. propriè. Pignus propriè rei mobilis est l. plebs d. V.S. Hypotheca vero immobilis. Pulchrè & eleganter Dn. Borch. in §. creditor quoq. Inst. quib. mod. re cont. obl. Nec obstat quod Martia. Ictus tradit inter pignus & hypothecam tantum nominis sonum differre l. 5. §. fin. ff. de pign. & hypoth. Id enim ad actionem duntaxat & formulam hypothecariam, ut ex inscriptione huius l. constat, referendum est, §. item seruiana. Inst. de act. Diss. VVes. in par. h. t. n. 3. Negus. in tr. de pignor. & hypoth. p. 1. n. vlt. b si in utroq. eadem militat ratio, tunc statutum etiam correctorium disponsens in uno militat etiam in alio, secus si diuersitatis ratio detur. Neg. d. lo. n. 8. & 9. aut communis loquendi modus obstat Sichard. in l. 1. C. de iure iur. propt. calum. argt. l. 7. §. 2. ff. de supell. leg. Diss. Salic. Br. & alijs, in d. l. si rem 9. §. 2. Panorm. in c. cum aliquib. extr. de re ind. qui id negant. Aliter Ripa in rubrica hic. Motz. tr. de pign. c. 1. n. 16. & seqq.

6. Pignus aliter diuiditur in expressum & tacitum: expressum vel partium conuentione, vel citra eam induciturb.

a l. pen. ff. in quib. caus. pign. tac. contr. Cui. in par. ff. eod. idem 17. obs. 39. textus est expressus in l. quamvis 3. C. in quib. causis pignor. tac. cont. Negus. d. tr. p. 2. m. 4. n. 1. b l. fin. C. de prætor. pign. d. l. pen. in verbis: quæ ex conuentione manifestarij pignoris. Vult. d. c. n. 5. & seqq.

7. Quod conuentione, vel in omnibus bonis, vel in aliqua parte bonorum debitor constituit a, vnde aliud generale est, aliud speciale b: generale ad futura etiam debitoris bona

bona trahitur *c*, speciale in rebus certis vltra quas non extenditur ad alias *d*, nisi rei obligatæ accedant, vel inde nascantur *e*.

*a* Treutl.p.2.disp.1.th.2.lit.C. *b* l.1.l.6. ff.h.t.l.17.C.de distr.pign.  
*c* l.fin.C.quæ res pignor. oblig. poss. Generali vero obligatione non ea continentur bona, quibus debitor quotidiè uti cogitur l.6.7. & 8. ff. de pign. & hyp. *d* l.1.in pr.l. & quæ nondum 15. §.1.ff.de pign. & hypoth. Confer l.sed eis 4. §.quæ situm 4.ff.si quis cautionib.in iud. sistend. caus fact. non obtemp. *e* ut si fundo p alluisionem quid acreuerit l.16.in pr.ff.h.t. ubi Gothofr.

8. Quod citra conuentionem *a*, vel iussu testatoris, vel magistratus auctoritate constituitur *c*, & vel prætorium vel iudiciale, dicitur *e*.

*a* Vult.1.iurispr.c.34.n.26.illud necessarium appellat. *b* cum testator rem aliquam pignori esse iubet l. non est mirum 26. de pign. act. l. fundus 9. ff. de annuis leg. l. Lucius 12. in fin. ff. de alim. legat. l. cum hi §.si uni.15.in fin. de transact. Et hoc ipsum ex rescripto imperatoris esse, Vlpianus ait in d. l. non est mirum 26. Ceterum contractus ut testamento celebretur, stricti iuris ratio non patitur l.5.C.de pact.consu. Est enim actus extraneus l. Heredes 21. §. vlt. ff. qui test. fac. poss. l. verba, contraxerunt 20. de V.S. ubi Goedd. *c* Treut.d. disp.thes.3. lit.B. *d* l.fin.C.de prætor. pign. *e* ut in Rubr. & tot. tit.C.si in caus.ind. pig.cap. ubi Cuia.in par. & 5.obs.30. argto.l.2.C qui pot. in pign.

9. Prætorium dicitur, quod ex primo decreto extra iudicij strepitum conciliatum, ob non factam satisfactionem aut contumaciam debitoris datur *a*: & missionem in possessionem continet *b*.

*a* Cuiac. in par. C. de prætor. pign. Vul. d. loc.n.27. facit l.3.C.ut in possess. legat. *b* l.missio 12. ff. pro empor.l.sed si.3. §.pignori.1. ff. de reb. eor. qui sub tut.

10. Iudiciale est *a*, quod executor rei iudicatæ ex bonis condemnati iussu magistratus capit *b*.

*a* d.tit.C.si in causa iudic. pign. l. 74. §. 1. ff. de enict. Hotom. in com. hic. *b* Cui.d.loc. ubi differentia veram inter hæc duo pulchre declarat. Si enim non different non essent posita in diversis titulis. Vult. in